муниципАльного ОКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2022

Санкт-Петербург
О внесении изменений в муниципальную
программу внутригородского муниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-
Петербургамуниципального округа N2 72 по
участию в организации и финансировании
временного трудоустройстванесовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет в свободноеот учебы
время на 2022 год

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1.

176/2

В соответствии с Порядкомпринятия решенийо разработкемуниципальных
программ внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципальногоокруга N2 72, их формированияи реализации, утвержденным
ПостановлениемМестной администрации внутригородскогомуниципального
образованияСанкт-Петербургамуниципального округа N2 72 от 22.12.2020 N2227,
Положениемо порядке реализации Местной администрациейвнутригородского
муниципального образованияСанкт-Петербургамуниципальногоокруга N2 72

вопроса местного значения по участию в организации и финансировании
временноготрудоустройстванесовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в

свободноеот учебывремя, безработныхграждан, испытывающих трудности в

поиске работы,безработныхгражданв возрастеот 18 до 20 лет, имеющих среднее
профессиональноеобразованиеи ищущих работувпервые, утвержденное
ПостановлениемМестной администрации внутригородскогомуниципального
образованияСанкт-Петербургамуниципального округа N2 72 от 06.05.2020 N2 71,

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципального образованиягорода
федеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального округаN2 72

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2.

Внести в муниципальную программу внутригородского муниципального
Санкт-Петербургаобразования федеральногозначениягорода

муниципального округа лг2 72 по участию в организации и финансировании
временноготрудоустройстванесовершеннолетнихв возрастеот 14 до 18 лет в

свободноеот учебывремя на 2022 год, утвержденнуюпостановлением
Местной администрацииМО МО N2 72 от 10.12.2021 года N2 235, следующие
изменения:
1.1 .уменьшить 0401 5300000102 244 Организациявременноготрудоустройства
несовершеннолетнихграждан в возрастеот 14 до 18 лет в свободноеот учёбы
времяна сумму 40,0 тыс.руб.
Утвердитьмуниципальную программу внутригородскогомуниципального

Санкт-Петербургаобразования федеральногозначениягорода
муниципального округа N2 72 по участию в организациии финансировании
временноготрудоустройстванесовершеннолетнихв возрастеот 14 до 18 лет в

Приложение
к Постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
городафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа .N2 72

от 09.11.2022 176/2

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы

внутригородскогомуниципального образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга

Наименование муниципальнойпрограммы
Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикмуниципальнойпрограммы

Целимуниципальнойпрограммы

Задачимуниципальнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участники муниципальнойпрограммы

Источники финансированиямуниципальнойпрограммы

Переченьцелевых показателеймуниципальной
про аммы

Ожидаемыерезультаты реализациимуниципальной
программы

муниципального округаУ! 72

Участие в организации и финансированиивременноготрудоустройстванесовершеннолетних в

возрасте от 14 до 18 лет в свободноеот учебывремя
ЗаконСанкт-Петербургаот 23.09.2009 420-79 «Об организации местного самоуправленияв Санкт-Петербурге», Устав
внутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципального округа 72, Положением о порядке
реализацииМестной администрациейвнутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципального
округа 72 вопроса местного значения по участию в организации и финансированиивременного трудоустройства
несовершеннолетнихв возрасте от 14 до 18 лет в свободноеот учебывремя, безработныхграждан, испытывающих
трудности в поиске работы, безработныхграждан в возрастеот 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное
образованиеи ищущих работувпервые, утвержденное Постановлением Местной администрации внутригородского
м ниципального об азования Санкт-Пете б гам ниципального о 72 от 06.05.2020 71

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-
Петербургамуниципального округа 72

Обеспечениегосударственных гарантийнесовершеннолетних граждан в сферезанятости путёмсоздания временных
абочихмест
Обеспечитьорганизациюрабочихмесг для временноготрудоустройстванесовершеннолетних гражданв возрастеот 14

до 18 лет в свободноеот учебывремясо среднейпродолжительностьюфункционирования1 рабочегоместа не менее 1

месяца.
Началореализациипрограммы:
01 мая 2022 года;
Окончаниереализациипрограммы:
31 ав ста 2022 года.
Юридическиелица и индивидутльныепредприниматели, с которымипо результатампроведениязакупки товаров, работ,
услуг на выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты, договоры на оказание услуг и

выполнение работ, входящих в эти мероприятия
Жителивнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципального ок га 72

Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа 72 на 2022 год

КоличествозапланированныхмероприятийПрограммыи количество их участников

- создание рабочихмест для временноготрудоустройстванесовершеннолетних:
- приобретениенесовершеннолетними профессиональныхтрудовых навыков;
- создание условийдля вовлечения несовершеннолетнихво все формызанятости в целях профилактикипреступности и

безнадзорностисреди несовершеннолетних.

МестнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначенияСанкт-Петербурга
муниципального округаN2 72

(наименование внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по участию в организации и финансированиивременного

трудоустройстванесовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободноеот учебывремя
(наименование вопросаместного значения)

1. Пе ечень ме оп иятий п ог аммы, с оки и ожидаемые конечные ез льтаты их еализации и объемы инанси ования:

Наименованиеи адрес исполнения мероприятия

Организациявременноготрудоустройстванесовершеннолетнихгражданв возрастеот 14 до 18 лет в свободное

Ожидаемые
конечные
результаты

ед. изм кол-во

Срок
исполнения
мероприятия

2-3

кварталы

Объемы
финансирования

(тыс.руб)

от учебывремя

2. Объем инанси ования п ог аммы тыс. б. .

ВСЕГО

660,0

чел. 30
972 0401 5300000102 244

в том числе

местный бюджет
660,0

субсидияиз бюджета Санкт-Петербурга